Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL N.º 072/2025 – DIG

RETIFICAÇÃO do Edital n. 071/2025 - DIG.

A Professora Doutora Áurea Andrade Viana de Andrade, Diretora de Processos
Seletivos de Ingresso na Graduação (DIG) da Universidade Estadual do Paraná
(UNESPAR) nomeada pela Portaria n. 609/2025 Reitoria, no uso de suas atribuições
legais,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital n. 071/2025 - DIG referente a oferta do curso de Ciências
Contábeis do campus de Apucarana, no Vestibular Complementar 2026.

Onde se lê:

CAMPUS DE APUCARANA
CURSO / GRAU / TURNO

TOTAL A. C.
50%

Cota
“A”
25%

Cota
“B”
20%

Cota
“C”
5%

Ciências Contábeis / Bac. / Noite 15 7 4 3 1

Leia-se:

CAMPUS DE APUCARANA

CURSO / GRAU / TURNO
TOTAL A. C.

50%

Cota
“A”
25%

Cota
“B”
20%

Cota
“C”
5%

Ciências Contábeis / Bac. / Manhã 15 7 4 3 1

As demais informações constantes no Edital permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 05 de dezembro de 2025.

Aurea Andrade Viana de Andrade

Diretora de Processos de Seleção de Ingresso na Graduação

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 609/2025 REITORIA/UNESPAR
 (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)